
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI LICENZE “AUTODESK AUTOCAD LT2021 DA 

DESTINARE ALLA S.C. SERVIZIO TECNICO – DITTA TECHNE 

SRL – SMART CIG Z8630D516D IMPORTO COMPLESSIVO 

EURO 9.408,64 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 e  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 

attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 

individuato, ex art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 s.m.i, quale Responsabile 
Unico del Procedimento l’Ing. Michele Caramella dipendente in ruolo presso la 
S.C. Servizio Tecnico; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  

 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2021 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la 
quale è stata assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno, 
liquidazione e monitoraggio) e il compito di porre in essere le delibere di 
programmazione ai Responsabili delle Macro Aree di Spesa. 

00000476 del 16/03/202100000476 del 16/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2021 v.0 
in forma di provvisorio tecnico”. 

Preso atto della necessità di acquisire n. 8 licenze di Autodesk AutoCAD LT 
2021 (codice articolo produttore 057M1-WW5330-T187) da utilizzare su 
postazioni di lavoro aziendali di operatori della S.C. Servizio Tecnico in quanto 
indispensabili per lo svolgimento delle attività istituzionali del servizio, per un 
periodo di 36 mesi a decorrere dalla data di stipula del contratto. 

Preso atto che la spesa presunta per l’acquisto della fornitura in argomento è di 
€ 8.000,00 circa oltre IVA di legge;  

Visto l’art.1 comma 2 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 in deroga all’ 
art.36 comma 2 del D. Lgs 50/2016 s.m.i.. 

Ritenuto pertanto di attivare una procedura di affidamento per la fornitura in 
oggetto, previa consultazione di più operatori economici mediante ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

Dato atto che con lettera invito prot. n. 25569|P del 03.03.2021 è stata attivata, 
ai sensi della normativa sopra citata in materia di appalti pubblici, la procedura 
di gara per l’affidamento della fornitura di n. 8 licenze Autodesk AutoCAD LT 
2021 (codice articolo produttore 057M1-WW5330-T187) e con RDO 2756983 
sono state interpellate le ditte di seguito indicate, abilitate ad operare sul 
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione al Bando di riferimento 
“Beni – Categoria: “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per 
Ufficio” e specializzate nel settore: 

1. Graphiland Italia - Reggio nell’Emilia (RE) 
2. Negroni Key Engineering – Senago (MI) 
3. Stema Srl – Bassano del Grappa (VI) 
4. Techne srl  – Cecina (LI) 

Rilevato che entro il termine di scadenza fissato per il 08.03.2021 solo la Ditta 
Techne Srl di Cecina (LI) ha presentato telematicamente offerta economica 
proponendo per n. 8 licenze Autodesk AutoCAD LT 2021, un importo 
complessivo di € 7.712,00 oltre IVA di legge. 

Evidenziato che la ditta ha presentato tutta la documentazione richiesta e che, 
ai sensi dell’art. 97 comma 1 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., l’offerta presentata 
dalla ditta risulta congrua sulla base di indagini di mercato effettuate on line 
dalla S.C. Servizio Tecnico. 

Segue Determinazione n. 00000476 del 16/03/2021Segue Determinazione n. 00000476 del 16/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Precisato che il contratto di affidamento della fornitura di cui sopra verrà 
stipulato successivamente all’approvazione del presente provvedimento 
divenuto efficace.  

Rilevato che a seguito della verifica sulla regolarità contributiva tramite il 
servizio Durc on line la Ditta TECHNE SRL risulta regolare con i pagamenti 
contributivi INAIL ed INPS prot. INPS_24836632 scadenza 11.06.2021.  

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

D E T E R M I N A 

Di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 
della Legge 11 settembre 2020 in deroga all’art. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016 
s.m.i., la fornitura triennale di n. 8 licenze Autodesk AutoCAD LT 2021 (codice 
articolo produttore 057M1-WW5330-T187), alla ditta TECHNE SRL con sede in 
Via Via Turati 4 – Cecina (LI) P.I. 01121580490, per un importo complessivo di 
€ 7.712, oltre IVA di Legge. 

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 e smi, Responsabile Unico del 
Procedimento l’Ing. Michele Caramella. 

Di stipulare il contratto di appalto sul portale MEPA a seguito di regolare 
approvazione del presente provvedimento. 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 9.408,64 derivante dal presente 
provvedimento, verrà sostenuta in un’unica soluzione anticipata e trova 
copertura al conto 3.10.05.03 “Canoni per beni strumentali non sanitari“ sul 
Bilancio d’esercizio 2021. 

 

 

 

 

 

Segue Determinazione n. 00000476 del 16/03/2021Segue Determinazione n. 00000476 del 16/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2021 FAC/CED 3.10.05.03 
Canoni per beni 
strumentali non 

sanitari 
€ 9.408,64 

Di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento per poter 
procedere con rapidità all’acquisto in oggetto.  
 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000476 del 16/03/2021Segue Determinazione n. 00000476 del 16/03/2021


